
Milé děti, 

 

mrzí nás, že se ještě pořád nemůžeme vidět ve školce, hrát si spolu a hlavně se společně učit 

nové věci. Nebuďte ale smutní. Počasí se sice teď často a rychle mění, ale podle kalendáře 

už máme opravdové jaro. Proto jsme si pro vás připravily jarní úkoly, které vás jistě zabaví! 

Zvládnete udělat všechny? 

 

      Zopakujte si, jaká máme roční období a měsíce v roce. Který měsíc máme teď? Kolik dnů 

má týden? Jaký je dnes den? Až odpovíte na tyto otázky, zkuste přijít na správnou odpověď 

těchto čtyř hádanek.
 

 

Mají rovnou sedm krás, 

zná je jistě každý z nás. 

Krásné jemné bílé vlásky, 

mají v louce…. (sedmikrásky) 

 

Obilí i zrnko máku, 

hned si vezme do zobáku. 

Zato snáší vajíčka, 

kdopak je to? … (slepička) 

 

 

Krásné kresby na křídlech, 

až se z toho tají dech. 

Koho jsem to chytila? 

Asi nejspíš…. (motýla) 

 

Bílý kožich chundelatý, 

na krku má zvonec zlatý. 

Z nebe nebo z kopečka, 

přiběhla k nám…. (ovečka) 

 

      Naučte se alespoň jednu jarní básničku.

ZASVIŤ SLUNCE 

Zasviť slunce, ať jsme zlatí, 

ať se zima brzy ztratí. 

Začni zpívat skřivánku, 

probuď jaro ze spánku. 

 

VESELÉ SVÁTKY 

Venku svítí sluníčko, 

namaluji vajíčko. 

Ať je pěkně červené, 

modré nebo zelené. 

 

HOUSENKA 

Housenka se zakuklila, 

do vláken se zabalila. 

Překvapení pro děti, 

z kukly motýl vyletí. 

 

MOTÝL 

Poletuje motýl tiše, 

křidélka má jako z plyše. 

Dosedne si na kytičku, 

odpočívá na chviličku. 

Pak poletí zase dál, 

jakoby se dětí bál. 

 

JARO UŽ JE TU 

Jaro je tu, to je sláva, 

zelená se všude tráva. 

Všichni už se radují,  

vlaštovky se vracejí. 

Raduje se celý svět, 

že už máme jaro zpět. 
 

 



      Zkuste se naučit i tuto básničku s pohybem. 

 

 

 

 

      Zacvičte si sami, s rodiči nebo sourozenci podle tohoto videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=SEz_QtgSIOM  

      Nebo si doma postavte opičí dráhu, tu máte moc rádi!  

https://www.youtube.com/watch?v=SEz_QtgSIOM


      Zopakujte si písničky z minulých týdnů a naučte se novou. 

https://www.youtube.com/watch?v=DjFpEpN-2Zk  

  

https://www.youtube.com/watch?v=DjFpEpN-2Zk


      Zanedlouho budou Velikonoce, vyrobte si proto jednoduchého králíčka nebo kraslici. 

  



      Tulipán už znáte, můžete si ho vyrobit z krásně barevných papírů. Nebo nakreslete 

panenku (či panáčka) a s rodiči pak vystřihněte či vyřízněte šatičky. Na procházce se pak 

můžete kochat tím, jaké krásné vzory šatičkám příroda vytvoří.



      Při procházce po venku si můžete zahrát jarní bingo.  



      Podle pokynů (čísel a šipek), které vám budou číst rodiče, najděte cestu od panenky ke 
konvalince.  



 

 

      Najděte 10 rozdílů. Pojmenujte je a řekněte, na jaká písmena slova začínají. 

 

  

 



 

 

      Najdete v obrázku všechny číslice?  



      Pečlivě obtáhněte kraslici a potom ji vykreslete.  



      Spočítejte, kolik vajíček je u slepiček.

 
 

 



      Spojte číslice, jaká se tam skrývá květinka? Pojmenujte ji, vytleskejte a spočítejte, kolik 
má slabik. 
   

 



      Doplňte kopečky jako vršky mrkviček v zemi. Můžete přikreslit i lístečky. 



      Vybarvěte motýlka podle barevných kapek. 



      Vezměte si figurky a kostku z člověče nezlob se, a zahrajte si s rodiči a sourozenci tuto 

hru.   



      Jste moc šikovní! Za odměnu po všech zdolaných úkolech si poslechněte nebo se 

podívejte na pohádku. 

Jarní pohádka  

https://www.youtube.com/watch?v=LcxMxmDpRBE 

 

Hádej, jak moc tě mám rád (Květinové pole) 

https://www.youtube.com/watch?v=XCifHAmXKUI  

 

Čapí příběhy (Přílet)  

https://www.youtube.com/watch?v=NE6d_gpzXT4  

 

Červená Karkulka  

https://www.youtube.com/watch?v=ZA5wJzkzXUg  

 

Prasátko Pepa (Velikonoční vejce)  

https://www.youtube.com/watch?v=iP--Szok0wg  

 

https://www.youtube.com/watch?v=LcxMxmDpRBE
https://www.youtube.com/watch?v=XCifHAmXKUI
https://www.youtube.com/watch?v=NE6d_gpzXT4
https://www.youtube.com/watch?v=ZA5wJzkzXUg
https://www.youtube.com/watch?v=iP--Szok0wg

